Kısa olması konunun tartışma gündemine henüz yeni yeni girmeye
başladığının bir göstergesidir. Nitekim konuyla ilgili esas tartışmalar, İbn Kemal'in
vefatından yaklaşık on yıl sonra Çivizade Mehmed Muhyiddin Efendi ( ö. 954/154 7)
ile Ebüssuüd Efendi (ö. 982/1574) arasında cereyan etmiş, Çivizade para vakıfla
nnın yasaklanması yolunda gayret sarfederken Ebüssuüd Efendi de cevazına hük
metmiştir. Devrin diğer önde gelen alimleri de yazdıklan risale ve mektuplarla veya
verdikleri fetvalada tartışmaya katılmışlar ve çoğunlukla para vakıflannın meşruiyeti
yönünde görüş belirtmişlerdir.

rusalenin devamında bu görüşü destekleyen birkaç nakllde bulunulmakta
ve imamlar arasındaki ihtilafın hakiki bir ihtilaf olmayıp zamanın değişiminden kay
naklandığı tesbiti yapılmaktadır. İbn Kemal ayrıca, diğer imamların da farklı bir
dönemde yaşasalar dı, değişen şartlara bağlı olarak İmam Züfer ( ö. 158/775) gibi para
vakfetmenin cevazına fetva verebileceklerini vurgular. 5 Para vakıflarının cevazına

üzerinde fazla bir etkisi olmadığı anlaşılmaktadır (Tartışmalann aynnnsı ve zikredilen rtsalelerin muhte
vası hakkında bk. Tahsin özcan, Kanuni Dönemi [M. 1520·1566/H.